



Princip for forældreråd i skolen på Glejbjerg Børne- og Skolecenter

Princippet bygger på Vejen Kommunes værdier nytænkning, anerkendelse, sammenhæng og ansvarlighed. Desuden er den formelle ramme for princippet kommunens mål og rammer samt folkeskoleloven.

Mål:

Det er forældrerådets vigtigste opgave at fremme den sociale samhørighedsfølelse (mellem elever, forældre og lærer(e)). Alle klasser etablerer et forældreråd, og det er klasselæreren og centrets bestyrelse, der bærer ansvaret for at forældreråd dannes. Forældrerådet består af de forældrevalgte. Der skal vælges mindst tre forældre fra klassen til forældrerådet. Det anbefales, at en af de forældrevalgte er med to år i træk, med det formål at drage fordel af erfaring fra tidligere år. Valg til forældreråd finder sted forældremødet i august/september. Der arrangeres minimum to arrangementer, hvoraf klasselæreren deltager i det ene. Forældrerådet afgør placeringen af arrangementet – både ift. tidspunkt på skoleåret og evt. lokation.

Hvert forældreråd har en kontaktperson blandt de forældrevalgte i Fællesbestyrelsen.

Forældrerådets rolle:

Forældrerådets arbejde er at fremme det sociale fællesskab gennem forskellige arrangementer for eleverne og deres forældre såsom f.eks. udflugter eller hyggeaftener. Hvorvidt søskende inviteres med til arrangementerne, er op til forældrerådet at bestemme. Forældrerådet har selv ansvaret for fordelingen af praktiske opgaver i forbindelse med arrangementerne.

Det er kutyme at der i 0. klasse opstartes en klassekasse, der samles ind til via forskellige indtægtsgivende aktiviteter som kagesalg, konkurrencer og bilvask. Dette anvendes til medfinansiering af lejrskole senere i skolegangen. I 0. klasse vælges derfor en kasserer til klassekassen. Der kan ikke foretages deciderede indbetalinger til klassekassen. Elever, der går ud af skolen inden lejrskolen får ikke refunderet en andel af det indsamlede, ligesom elever, der kommer til i løbet af skoletiden ikke indbetaler ekstraordinært til klassekassen ved deres skolestart.

Centerets bestyrelse/skolen kan bede forældrerådet om hjælp til praktisk arbejde i forbindelse med sociale arrangementer på skolen, f.eks. fester, overnatninger og lign.

Forældrerådet har ingen kompetence i forhold til centrets daglige funktion eller med hensyn til enkeltsager vedr. elever eller deres hjem.

Praktisk vejledning:

Forud for valget til forældrerådet informeres forældrene om principperne for arbejdet i forældrerådet af en repræsentant fra bestyrelsen. Der er udarbejdet et idékatalog på tværs af alle klasser, som stilles til rådighed. Det forventes at forældrerådet er behjælpelige med at videreudvikle idékataloget. Idékataloget udleveres af en repræsentant fra bestyrelsen, umiddelbart efter valget. Hvis det opleves at et forældreråd går i stå, kan man kontakte klasselæreren eller en repræsentant fra bestyrelsen, så der i fællesskab pustes liv i rådet igen.

Centeret stilles til rådighed på sædvanlige betingelser.

Økonomi:

Forældrerådets arrangementer skal være selvfinansierende. Hvis arrangementerne genererer et overskud, overføres dette til klassekassen og anvendes jf. ovenstående.

Princippets implementering i dagligdagen:

1. Ledelsen formidler princippet til forældre, elever og medarbejdere.
2. Ledelsen implementerer princippet efter drøftelse med Bestyrelsen.
3. Bestyrelsen fører tilsyn med, hvordan centret efterlever princippet.

Princippet dækker følgende fra styrelsesvedtægterne:

Skole:

Kontaktforældre og forældreråd